
Codice Delibera: DEL-2845-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Richiesta di quotazione per la fornitura di Materiali per interventi effettuati in date
diverse c/o la Sala Operatoria della S.C. di Neuroradiologia Interventistica dello S.O.
“SS. Annunziata” della Asl Taranto – CIG Z5F2F3A4A3– Provvedimenti

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 Il Dipartimento Farmaceutico ha inoltrato varie richieste di quotazione – agli atti di
questo ufficio - per la fornitura di Materiali per interventi effettuati in date diverse c/o
la  Sala  Operatoria  della  S.C.  di  Neuroradiologia  Interventistica  dello  S.O.  “SS.
Annunziata”,  prodotti  dalle  ditte  Angiodynamics  e  Merit  e  distribuiti  dalla  ditta
F.A.S.E. s.r.l., esclusivista di zona;

 la ditta F.A.S.E. srl, invitata con lettera prot. n.198786 del 17/11/2020 su piattaforma
Empulia,  a formulare la quotazione dei dispositivi  utilizzati  ha riscontrato in data
23/11/2020,  offrendo il  materiale  richiesto al  prezzo complessivo di  €  26.820,00
(ventiseimilaottocentoventi/00)  oltre  IVA  come  meglio  specificato  nel  seguente
schema: 

   

DESCRIZIONE PRODOTTO

FABBISOG
NO 

PRESUNTO
TOTALE
IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA
ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIV

O
IVA ESCLUSA

%
IVA

Antenna applicatore a 
microonde con sistema 
di raffreddamento a 
circuito chiuso cm.19 –
SOLERO cod.700-106002

15 € 1750,00 €26250,00 22

Sistema per biopsia ossea 
perforante guidato con 
trapano HUNTINGTON 
GUIDED codice OM1110

1 €300,00 € 300,00 22

Sistema per biopsia ossea 
perforante con trapano 
Madison codice KDPD1110

1 € 270,00 € 270,00 22



Codice Delibera: DEL-2845-2020

TOTALE
COMPLESSI

€ 26.820,00 22

 
 con nota in calce all’offerta economica  la Ditta ha dichiarato che per quanto

concerne l’Antenna Solero il  prezzo offerto è in linea con quello già praticato
presso altra Azienda pubblica della Regione Puglia mentre per il  sistema per
biopsia ossea, trattandosi di nuovi prodotti di recente commercializzazione, non
dispone di prezzi praticati ad altri ospedali;

 con nota Prot.Rad.Interv.139/20 del 24/11/20, relativa all’intervento di  Biopsia
ossea, il Direttore della S.C. di Neuroradiologia Interventistica ha dichiarato che
il Kit utilizzato è stato ritenuto il più idoneo per caratteristiche morfologiche e di
imaging delle lesioni trattate sullo specifico paziente;

 analoga motivazione è stata addotta rispetto all’utilizzo della antenna applicatore
a microonde Solero;

ATTESO CHE il  valore  di  detta  procedura  è  superiore  a  quello  ordinariamente
indicato nel “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, in ossequio
alle disposizioni di cui all'art. 54, comma 4 del medesimo Regolamento, giusta nota
del Management Aziendale prot. n. 62921 del 09/04/2020;

VERIFICATI gli atti della procedura;

RITENUTO,  di  formalizzare  l’acquisizione  della  fornitura  di  dispositivi  medici
utilizzati  per  interventi  effettuati  in  date  diverse  dalla  S.C.  di  Neuroradiologia
Interventistica dello S.O.“SS. Annunziata”, in favore della ditta F.A.S.E. srl (codice
N-SIA fornitore  36251  ),  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  26.820,00  IVA
esclusa;

VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) di  dare  atto,  dell’esito  della  richiesta  di  quotazione  della  fornitura  di  dispositivi
medici (cod. N-SIA artt.147915, 244235, 244236), per interventi effettuati in date
diverse  dalla  S.C.  di  Neuroradiologia Interventistica dello  S.O.  “SS. Annunziata”
della ASL Taranto;

1 ) di  disporre,  di  conseguenza,  la  formalizzazione  dell'acquisizione  dei  predetti
dispositivi, dalla ditta F.A.S.E. srl (codice N-SIA fornitore 36251), per un importo pari
ad € 26.820,00 per complessivi €32.720,40 iva al 22% inclusa, nel rispetto di tutte
le condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;  

  
1 ) di registrare la somma di €32.720,40 (trentaduemilasettecentoventi/40) IVA inclusa

sul budget del conto economico 700.100.0005001 “Acquisto presidi chirurgici” del
Bilancio di Previsione 2020;



Codice Delibera: DEL-2845-2020

1 ) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite
piattaforma telematica Empulia alla ditta F.A.S.E. srl ai sensi dell'art. 76, comma 5
del d. lgs. n. 50 del 2016;

1 ) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.
3,  comma  26  della  L.R.n.40/2007,  ad  avvenuta  pubblicazione  sul  sito  internet
aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


